

**Protokół Zgromadzenia Ogólnego  
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku  
z 31 sierpnia 2023 roku**

Zgromadzenie Ogólne Członków Związku zwołano na dzień 31 sierpnia 2023 roku. Obrady odbyły się w Łukowie Śląskim. Początek obrad ustalono na godzinę 18.00. Lista osób obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie Zgromadzenia
2. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia
3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał
4. Powołanie Sekretarza
5. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
  - a) nr 10/2023 w sprawie: ustalenia wysokości składki członkowskiej na 2024 rok;
  - b) nr 11/2023 w sprawie: zmiany planu finansowego na rok 2023.
7. Sprawy bieżące
8. Zakończenie obrad

**Ad. 1)**

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera powitał zebranych Członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Związku.

**Ad. 2)**

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego. Pan Damian Mrowiec Starosta Powiatu Rybnickiego zaproponował kandydaturę Pana Piotra Kuczery, który zaakceptował tę propozycję. Innych kandydatur nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Pan Piotr Kuczera został jednogłośnie wybrany na Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego (42 głosy „za”).

Następnie Pan Piotr Kuczera Prezydent Miasta Rybnika zgłosił kandydaturę Pana Damiana Mrowca, Starosty Powiatu Rybnickiego na Wiceprzewodniczącego Zgromadzania, który również wyraził chęć

pełnienia wskazanej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Zgromadzeni przystąpili do głosowania i jednogłośnie dokonali wyboru (42 głosy „za”).

**Ad. 3)**

Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad (w Zgromadzeniu Ogólnym uczestniczyło 24 z 28 Członków Rzeczywistych Związku reprezentujących 42 z 47 głosów co oznacza, że zebrało się kworum i Zgromadzenie może podejmować prawomocne uchwały).

**Ad. 4)**

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Sekretarza Zgromadzenia Ogólnego. Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował kandydaturę Dyrektora Związku Pana Adama Wawocznego, która przy braku innych kandydatur i wyrażeniu zgody przez ww. została przyjęta jednogłośnie (42 głosy „za”).

**Ad. 5)**

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie Związku nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku spotkania, po czym przystąpiono do głosowania. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (42 głosy „za”).

**Ad. 6)**

W dalszej kolejności przystąpiono do omawiania i głosowania nad przygotowanymi projektami uchwał.

**Ad. a)**

Jako pierwszy został odczytany projekt uchwały nr 10/2023 w sprawie: ustalenia wysokości składki członkowskiej na 2024 rok. Uzasadnienie do przyjęcia przedmiotowej uchwały przedstawił Dyrektor Związku Pana Adam Wawoczny, który omówił główne przyczyny wzrostu składek na 2024 rok. Burmistrz Miasta Krzanowice Pan Andrzej Strzedulla, ze względu na aktualną sytuację finansową JST i krzywdzący podział w odniesieniu do małych gmin, zaproponował inny podział składek w stosunku do obecnie obowiązującego, który uwzględnia widełki z liczbą ludności. Przedstawiono podział składek wg faktycznej liczby mieszkańców. W temacie wywiązała się dyskusja. Zgromadzeni ustalili, iż uchwała dotycząca składek członkowskich na 2024 nie zostanie podjęta, a głosowanie nad nią odbędzie się podczas następnego Zgromadzenia Ogólnego Związku (42 głosy „za”).

**Ad. b)**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący Zgromadzenia Pan Piotr Kuczera odczytał treść projektu uchwały w sprawie: zmiany planu finansowego na rok 2023. Ze względu na niepodjęcie uchwały dotyczącej wysokości składek członkowskich na 2024 rok, zmianie ulega numeracja uchwał. Projekt uchwały o zmianie planu finansowego na rok 2023 otrzymuje numer 10/2023. Treść uchwały omówił Dyrektor Związku. Do przedstawionych informacji Zgromadzeni nie wnieśli uwag. Przystąpiono do głosowania, w trakcie którego przyjęto uchwałę nr 10/2023 jednogłośnie (42 głosy „za”).

**Ad. 7)**

W sprawach bieżących w pierwszej kolejności przystąpiono do podpisania porozumienia o współpracy Wojskowym Centrum Rekrutacji w Rybniku, który reprezentował ppłk Andrzej Kuc, Szef WCR oraz mjr Paweł Kostka. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest wzajemne wsparcie najważniejszych inicjatyw realizowanych przez Związek i Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rybniku. Partnerzy podejmą się współpracy promocyjnej w obszarze subregionu, którego zasięgiem obejmuje zarówno Związek jak i WCR. Celem porozumienia jest wymiana wiedzy i doświadczeń, natomiast jego rolą jest tworzenie społecznego zaplecza Sił Zbrojnych, poprzez pozyskiwanie partnerów do działalności na rzecz obronności państwa, wykorzystanie zdolności partnerów społecznych do realizacji inicjatyw obu partnerów oraz upowszechniania w społeczeństwie wiedzy obronnej ważnej dla bezpieczeństwa państwa. Połączenie kompetencji obu partnerów poszerzy możliwości ich działania i sprzyjać będzie rozwojowi oraz kreowaniu pozytywnego wizerunku stron porozumienia.

W dalszej części swoją prezentację przedstawił Pan Maciej Wójcik, przedstawiciel firmy Startsoft Sp. z o.o., który omówił aplikację pod nazwą STARTEDU, która służy do rozliczenia żywienia zbiorowego w placówkach edukacyjnych. System oferuje m.in. raporty do produkcji posiłków i księgowości, pełną automatyzację przepływów finansowych, biuro obsługi klienta, karty identyfikacyjne do wydawania posiłków, system refundacji i windykacji środków. Treść prezentacji firmy zostanie przekazana do Członków Związku e-mailem.

Kolejno przedstawiona została informacja z realizacji projektu LIFE „*Śląskie. Przywracamy błękit*”. *Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego*, przygotowania Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, promocji i turystyki związanej z Krainą Górnej Odry, działalności grup roboczych oraz wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Na koniec o głos poprosił Burmistrz Gminy i Miasta Kuźnia Raciborska Pan Paweł Macha, który przedstawił zgromadzonym sytuację Zbiornika Kotłarnia i gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracjach subregionu oraz zmieniających się przepisów prawa w tym zakresie, które są niekorzystne oraz możliwości zabrania głosu w tym temacie w dyskusji publicznej w imieniu całego subregionu. W temacie wywiązała się dyskusja. Zgromadzeni nie wyrazili zgody na powyższe.

**Ad. 8)**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Pan Piotr Kuczera zamknął obrady Zgromadzenia Ogólnego Związku.

Sekretarz:

(-) Adam Wawoczny

*Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Związku  
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa  
Śląskiego z siedzibą w Rybniku*

*(-) Piotr Kuczera*

Łuków Śląski, 31 sierpnia 2023 r.